(Pasqyra ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | —Shpenzimet e shfrytézimit té¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henime 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 164,481,434| 169,234,320
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proc 30
» _|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 2,553,252 256,133
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -121,175,835| -107,663,916
| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 33.1 | -121,175.835] -107.663.916
2 T¢ tjera shpenzime 332
P |Shpenzime té personelit 34 -11,350,600] -11,418,586
1 _Paga dhe shpérblime 341 -9.726.004 -9.775.661
2 Shpenzime 1& sigurimeve .shoqérore/shéndelsore (paraqitur vegmas 342 -1.624.596 .1.642.925
. nga shpenzimet pér pensionei)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
| » Shpenzime Konsumi dhe amortizimi 36 -7,519,120 -8.070,579
|_» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -17,193,023]  -23,100,068
{ » [Té ardhura (& tjera 38 -3,405,379]  -8,633,071
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paraq 381
i vegmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) -
; T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragqitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) B
3 Interesa t¢ arkétueshem d{te .té‘ ardhura.ld' tjera teé ngjasfvme (paragitu, 383 .3.405.379 8.653.071
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (& mbajtura 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngjashme (paragqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésite ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime ié tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,390,726/ 10,584,233
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,020,256 1,774,817
| __Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1.020.256 1.774.817
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1 shtyré 43.2
3 Pjesa e ratim fitimit t¢_pjesémarrjeve 43.3
P Fitimi/Humbja e vitit 44 5,370,470 8,809,416
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaré! e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbia e vitit 46 5,370,470 8,809,416
T¢ ardhura (& tjera gjithépérfshirse pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare (& mbajtura pér shitje 464
Piesa ¢ 1€ ardhurave gj ithépérishirése nga pjesémarrjet 46.5
» [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 * 5,370,470 8,809,416
B |Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése par: 49
‘ Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
| Interesat jo-kontrolluese 49.2
P




